
\  

SERVIZIO PROPONENTE: Distretto di Oristano
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

La Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Maria Antonietta Grimaldi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
Dott. Antonio Delabona

                  DELIBERAZIONE  n°711 del 26/07/2010

OGGETTO:  Adesione  allo  studio  sperimentale  sull’iniziativa 
nazionale “Comunità amica del bambino per l’allattamento al seno”. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto di Oristano

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Maria Antonietta Grimaldi

IL DIRIGENTE: Dott. Antonio Delabona

IL COMMISSARIO
Premesso che:
con nota prot. 4587 del 21.01.2009, questa Azienda ha aderito allo 
studio sperimentale sulla BFCI e allattamento al seno esclusivo 
nell’ambito  dell’iniziativa  “Comunità  amica  del  bambino  per 
l’allattamento  al  seno”  promossa  dall’UNICEF  e  dal  Centro 
collaborativo dell’OMS;
 che  l’iniziativa  di  cui  sopra  è  da  ritenere  particolarmente 
meritevole atteso che è stata attivata a livello mondiale e che 
l’ASL di Oristano è stata scelta, insieme ad altre 17 ASL italiane, 
per  partecipare  alla  ricerca  finalizzata  alla  verifica 
dell’efficacia delle attività realizzate nell’ambito della BFCI; 

Dato Atto 
- che come referente del suddetto progetto è stata individuata la 
dr.ssa  Maria  Antonietta  Grimaldi,  Responsabile  del  Servizi 
Consultoriali  per  la  tutela  dell’Infanzia,  della  Donna  e 
della Famiglia;
Ritenuto 
di  dover  formalizzare,  tramite  il  presente  atto,  la  suddetta 
adesione autorizzando nel contempo la dr.ssa Grimaldi a partecipare 
a tutte le riunioni indette per la realizzazione del progetto in 
questione;

DDDDLLLL                              O CHE
Dato  atto  che  alle  spese  necessarie  per  assicurare  la 
partecipazione della dr.ssa Grimaldi alle suddette riunioni si farà 
fronte con gli introiti derivanti dai compensi versati all’ASL n.5 
per le attività di docenza svolte dalla stessa dr.ssa Grimaldi nel 
corso per l’allattamento al seno svoltosi ad Alghero dal 16 al 27 
maggio 2005;
.
Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;



VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1) di prendere atto dell’adesione disposta dall’ASL n. 5 in relazione 
allo  studio sperimentale sulla BFCI e allattamento al seno esclusivo 
nell’ambito  dell’iniziativa  “Comunità  amica  del  bambino  per 
l’allattamento al seno” promossa dall’UNICEF e dal Centro collaborativo 
dell’OMS;
2)di autorizzare la dr.ssa Maria Antonietta  Grimaldi a partecipare a 
tutte  le  riunioni  indette  per  la  realizzazione  del  progetto  di  cui 
sopra;
3)  di  dare  atto che  alle  spese  necessarie  per  assicurare  la 
partecipazione  della  dr.ssa  Grimaldi  alle  suddette  riunioni  si  farà 
fronte con gli introiti derivanti dai compensi versati all’ASL n.5 per 
le attività di docenza svolte dalla stessa dr.ssa Grimaldi nel corso 
per l’allattamento al seno svoltosi ad Alghero dal 16 al 27 maggio 2005 
(Fattura ASL n. Z54-2009-197/3 del 03.11.2009);
4)  di trasmettere la presente deliberazione al Distretto di Oristano, 
al Servizio  Bilancio, al Servizio Amministrazione del Personale e al 
Servizio AA.GG. per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 27/07/2010 al 11/08/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
	DELIBERA

